
1

Leden
1. Nový rok 2022 - bohoslužby přesunuty na neděli 2. 1. 2022

2. Novoroční bohoslužba 7:45
9:00

polské s VP
české sbor   9:30  Karviná K2

9. 1. neděle po Zjevení Páně 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

16. 2. neděle po Zjevení Páně 7:45
9:00

polské
české

Křesťanská 
služba   9:30  Karviná K2

23. 3. neděle po Zjevení Páně 8:30
9:00

VP
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

30. 4. neděle po Zjevení Páně 9:00 české sbor   9:30  Karviná K2

Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské st.

Vítejte v novém roce. Ať jsou Vaše dny 
prozářené sluncem Boží spravedlnosti. Ať 
Vaše kroky kráčí pevně po Boží cestě, ať 
Vás v rozhodování naplňuje moudrost 
Božího Ducha a nikdy ať neztratíte Naději, 
že všechno kolem směřuje k naplnění 
Božích plánů. Ano, jste vítanými hosty, jste 
příjemci Božího požehnání.

Být vítaným dnes není samozřejmé. Pro-
žili jsme víc než rok s Damoklovým mečem 
covidu nad sebou a v závěru tohoto roku 
už zase na mnoha dveřích visely cedulky se 
zákazem vstupu. Jak to vadilo, když jsme 
chtěli třeba v nemocnici navštívit blízkého 
člověka. Neznali jsme u nás dělení na černé 
a bílé, neznali jsme rasový apartheid, ale 
teď je všelijakých omezení kolem nás plno. 
Do Evropy by chtěli vstoupit mnozí uprchlíci 
ze zemí postižených válkou nebo suchem, 
ale nesmí. Znovu na hranicích vyrostly ploty 
z ostnatého drátu a vojsko zahání mnohé 
zoufalce od naší blahobytné Evropy. A po-
kud nemáte značku či razítko očkování 
vakcínou, nesmíte do restaurací, na 
koncerty, a kdesi jinde v Evropě prý už ani 
do práce ne.

Ano, v tomto světě a v těchto dnech 
jsme různých zákazů, omezení a karan-
ténou zavřených dětí zakusili víc než dost. 
Někteří se kvůli omezování bouří a rvou 
s policií, na hranicích mnozí ubožáci 

v mrazech umírají a někteří mají z toho 
všeho nabouranou psychiku, deprese až 
sebevražedné sklony.

Jak jiné je Boží království. Pozvaní a ví-
taní jsou všichni, kdo chtějí vstoupit.

Pojďte ke mně všichni, kteří pracujete, 
pojďte ke mně všichni, kdo jste obtíženi

/:a já vám, praví Pán,  
já vám odpočinek dám :/

Možná, že to pro někoho zní až 
neuvěřitelně. Ve světě známe tolik pod-
vodných reklam, že i tady s nedůvěrou 
čekáme, jestli se za chvíli neukáže nějaká 
finta. Proto musím připomenout, že Ten, 
který toto říká, není jako člověk, aby klamal. 
Sám, když přišel mezi nás, nebyl od nás 
přijat. Ale nezanevřel a nechce odplácet. 
Pomoc u něj našel slepý žebrák i pohanský 
setník, představený synagogy i malomocný 
vyvrženec. I odsouzené ženě dal novou 
naději a lotrovi na kříži otevřel dveře do 
Božího království. Vstupné pro nás zaplatil 
On sám. To, co by nás opravdu od Boha 
oddělilo – náš hřích – vzal na svém těle na 
kříž. Jeho nabídka tedy není nijak laciná. 
Jeho obětí je potvrzeno, že dveře, které 
pro nás otevřel, nikdo nezavře.

Vejdi tedy, jsi vítán.

Mojmír Blažek

Program bohoslužeb pro rok 2022
Heslo roku 2022: Kdo ke mně přijde, toho nevyženu ven



2

Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské st.

Únor

6. Poslední neděle po Zjevení 
Páně

7:45
9:00

polské s VP
české   9:30  Karviná K2

13. Septuagesimae
3. neděle před dobou postní

9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

20. Sexagesimae 
2. neděle před dobou postní

7:45
9:00

polské
české sbor   9:30  Karviná K2

27. Estomihi, poslední neděle 
před dobou postní

8:30
9:00

VP
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

Březen
4. 1. postní pátek 17:00

6. Invocavit, 1. postní neděle 7:45
9:00

polské s VP
české sbor   9:30  Karviná K2

11. 2. postní pátek 17:00

13. Reminiscere, 2. postní neděle 9:00 české s VP   9:30  Karviná K2
11:00  Zp. Lhota

18. 3. postní pátek 17:00

20. Oculi, 3. postní neděle 7:45
9:00

polské
české

Tisk a jiná publ. 
čin.

25. 4. postní pátek 17:00

27. Laetare, 4. postní neděle 8:30
9:00

VP
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

Duben
1. 5. postní pátek 17:00

3. Judica, 5. postní neděle
Sborové shromáždění

7:45
9:00

polské s VP
české   9:30  Karviná K2

8. 6. postní pátek 17:00

10. Palmarum - Květná neděle
6. postní neděle

9:00 české s VP Hlavní dar lásky 
Jeron. jednoty

11:00  Zp. Lhota s VP
14:00  Ropice s VP

14. Zelený čtvrtek - ustanovení 
Večeře Páně

17:00 české s VP

15. Velký Pátek - den ukřižování 
Páně

8:00
9:00

17:00

VP
české s 
pašijemi
české s VP

17. Hod Boží Velikonoční - den 
vzkříšení Páně

7:30
9:00

polské
české kazatelé   9:30  Karviná K2

18. Velikonoční pondělí 9:00 české

24. Quasimodogeniti 
1. neděle po Velikonocích

9:00 české 11:00  Zp. Lhota

Květen

1. Misericordias Domini 
2. neděle po Velikonocích

7:45
9:00

polské s VP 
české

Diakonie   9:30  Karviná K2

8. Jubilate, 3. neděle po 
Velikonocích

9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

15. Cantate, 4. neděle po 
Velikonocích

7:45
9:00

15:00

polské
české
VP starších

sbor
  9:30  Karviná K2



3

Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské st.

22. Rogate, 5. neděle po 
Velikonocích, Den Matek

8:30
9:00

VP
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

26. čtvrtek, Nanebevstoupení 
Páně

17:00 v sále

29. Exaudi, 6. neděle po 
Velikonocích

9:00 české Solidarita sborů   9:30  Karviná K2

Červen

5. Svatodušní neděle, seslání 
Ducha svatého 

7:45
9:00

polské s VP
české   9:30  Karviná K2

6. Svatodušní pondělí 17:00 v sále
10. Noc kostelů 18 - 24
12. Trinitatis, Trojice, konfirmace 9:00 české s VP sbor 11:00  Zp. Lhota

19. 1. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské
české   9:30  Karviná K2

26.
Svátek tří bratří - společné 
bohoslužby, památka založení 
chrámu 96 let (29.6.1926)

8:30
9:00

VP
české 11:00  Zp. Lhota

14:00  Ropice

Červenec

3. 3. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské s VP
české sbor   9:30  Karviná K2

10. 4. neděle po Trojici 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

17. 5. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské
české sbor   9:30  Karviná K2

24. 6. neděle po Trojici 8:30
9:00

VP 
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

31. 7. neděle po Trojici 9:00 české   9:30  Karviná K2

Srpen

7. 8. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské s VP
české sbor   9:30  Karviná K2

14. 9. neděle po Trojici 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

21. 10. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské
české sbor   9:30  Karviná K2

28. 11. neděle po Trojici - zahájení 
školního roku

8:30
9:00

VP 
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

Září

4. 12. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské s VP
české

Evangelická 
akademie   9:30  Karviná K2

11. 13. neděle po Trojici 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

18. 14. neděle po Trojici
7:45
9:00

15:00

polské
české
VP starších

sbor   9:30  Karviná K2

25. 15. neděle po Trojici 8:30  
9:00

VP
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice



4

Den Neděle (svátek) Bohoslužby Sbírky Kazatelské st.

Říjen

2. 16. neděle po Trojici
Den díkůvzdání za úrodu

7:45
9:00

polské s VP
české

Sociální a 
charitativní 
pomoc

  9:30  Karviná K2

9. 17. neděle po Trojici 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota s VP 
(žňové)

16. 18. neděle po Trojici 7:45
9:00

polské
české

Jubilejní 
toleranční dar   9:30  Karviná K2

23. 19. neděle po Trojici 8:30
9:00

VP
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

30. Připomínka reformace 9:00 české   9:30  Karviná K2

Listopad

6. 2. neděle před koncem 
církevního roku

7:45
9:00

polské s VP
české sbor   9:30  Karviná K2

13. Předposlední neděle 
církevního roku 9:00 české s VP 11:00  Zp. Lhota

20. Poslední neděle církevního 
roku

7:45
9:00

polské
české sbor   9:30  Karviná K2

24. 1. adventní čtvrtek 17:00

27.
1. adventní neděle - začátek 
círk. roku, Posvěcení chrámu 
95 let (27.11.1927)

8:30
9:00

VP
české

11:00  Zp. Lhota
14:00  Ropice

Prosinec
1. 2. adventní čtvrtek 17:00

4. 2. adventní neděle 7:45
9:00

polské s VP
české

Bohoslovci 
a vikariát   9:30  Karviná K2

8. 3. adventní čtvrtek 17:00

11.
3. adventní neděle 
Vánoční program dětí během 
bohosluž

9:00 české s VP
11:00  Zp. Lhota s VP
14:00  Ropice

15. 4. adventní čtvrtek 17:00

18. 4. adventní neděle 7:45
9:00

polské 
české s VP

  9:30  Karviná K2
14:00  Ropice s VP

24. Štědrý den 20:00
21:00

Zp. Lhota
Večer koled

25.
Hod Boží vánoční - Narození 
Páně 
1. svátek vánoční

5:00
7:30
9:00

Jitřní - české
polské
české

sbor

kazatelé 

31. Poslední den kalendářního 
roku

16:00 české sboroví prac.


